
Na temelju članka 6. Zakona o carinskoj tarifi (“Narodne novine”, broj 61/2000, 
117/2000, 119/2000 i 146/08), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______2012. 
godine donijela 
 
 
 

UREDBU 
O CARINSKOJ TARIFI ZA 2013. GODINU 

 
 

 
Članak 1. 

 
 

Ovom Uredbom utvrđuje se Carinska tarifa za 2013. godinu, koja je sastavni dio ove 
Uredbe. 
 
 

Članak 2. 
 
 

Carinskom tarifom za 2013. godinu utvrđen je sustav nazivlja i brojčanog 
označavanja robe, propisana visina carina koje se naplaćuju u 2013. godini na uvoz roba, 
sukladno načelu najpovlaštenije nacije, te uvjeti za uvoz roba podrijetlom iz zemalja s kojima 
je Republika Hrvatska sklopila ugovor o povlaštenom trgovinskom režimu. 
 Sustav nazivlja i brojčanog označavanja robe usklađen je s važećom Kombiniranom 
nomenklaturom Europske unije, radi osiguravanja usklađenosti primjene njegovih pojedinih 
odredbi s Kombiniranom nomenklaturom Europske unije.  

Ovlašćuje se ministar financija da donese naputak za primjenu sustava nazivlja i 
brojčanog označavanja robe. 
 

Članak 3.  
 
 
 Pri obračunu i naplati carine na robu koja se uvozi u Republiku Hrvatsku primjenjuju 
se stope carina, utvrđene u stupcu “Osnovna stopa carine” u Carinskoj tarifi.  
 Pri obračunu i naplati carine na robu podrijetlom iz zemalja s kojima je Republika 
Hrvatska sklopila ugovor o povlaštenom trgovinskom režimu primjenjuju se stope carina 
utvrđene u stupcu “Snižene stope carine pri uvozu roba podrijetlom iz zemalja s kojima je 
Republika Hrvatska sklopila ugovor o povlaštenom trgovinskom režimu”, podstupac koji se 
odnosi na odgovarajuću zemlju sukladno ugovoru kojim se utvrđuje povlašteni režim.  
 
 
 

Članak 4. 

 

 Roba za koju je ovom Uredbom propisana smanjena ili nulta stopa carine radi njezine 
uporabe u posebne svrhe podložna je carinskom nadzoru posebne uporabe, odobravanju i 
provedbi postupka propisanim ovom Uredbom, Carinskim zakonom i Uredbom za provedbu 
carinskog zakona. 

 
 
 



Članak 5. 
 

 
Do stupanja na snagu naputka iz članka 2. stavka 3. ove Uredbe, primjenjuje se 

Naputak za primjenu sustava nazivlja i brojčanog označavanja robe (“Narodne novine”, broj 
76/04).   

 
Članak 6.  

 
 Ova Uredba prestaje važiti danom pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji. 

 
 

Članak 7. 
 
 

Ova Uredba objavit će se u “Narodnim novinama“, a stupa na snagu 1. siječnja 2013. 
godine. 
 

 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  

 
    Predsjednik: 

 
   Zoran Milanović 

 

 

 

 


